ПРОТОКОЛ   № 3

заседания межведомственного Совета при главе города Урай

по противодействию коррупции

18 сентября   2013 г.

зал заседаний администрации

в 14.15

города Урай (3-й этаж)

Присутствовали:

	Забозлаев

Алексей Геннадиевич
	глава города Урай, председатель межведомственного

Совета

	Агафонова Людмила Михайловна
	Специалист-эксперт  службы специальных мероприятий администрации города Урай, секретарь межведомственного Совета

	Члены межведомственного Совета:

	Гамузов

Виктор Владимирович
	заместитель главы администрации города Урай

	Мовчан

Ольга  Владимировна
	начальник  правового управления администрации города Урай

	Шерман

Андрей Викторович
	прокурор города Урай

	Джилаканова

Зоя Магометовна
	председатель Урайского городского суда

	Хаматов

Фанис Минхаерович
	начальник Отдела Министерства внутренних дел  Российской Федерации по городу Ураю

	Наумов

Андрей Юрьевич
	Исполняющий обязанности начальника Урайского межрайонного отдела управления Федеральной службы по контролю за оборотом наркотических средств Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	Головизнина

ЖаннаГеннадьевна
	начальник отдела – старший судебный пристав по городу Ураю управления Федеральной службы  судебных приставов

	Лысюк

Александр Алимович
	главный редактор МУ «Газета «Знамя»

Приглашенные:

	Бобков

Никита Евгеньевич
	Исполняющий обязанности главы администрации города Урай

	Ануфриева

Наталья Петровна
	Начальник кадровой службы управления по организационным вопросам и кадрам администрации города Урай

	Успенская

Вера Георгиевна
	Начальник отдела муниципального контроля администрации города Урай

	Торопова

Оксана Владимировна
	Исполняющий обязанности начальника управления экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай

	Ермакова

Ольга Алексеевна
	Начальник управления по информационным технологиям и связи администрации города Урай

	Лысюк Дмитрий Алимович
	Пресс секретарь главы города Урай

	Мишенькин

Роман Александрович
	Главный государственный налоговый инспектор по безопасности

СЛУШАЛИ:

1. Об итогах сдачи деклараций о доходах и имуществе муниципальными служащими за 2012 год.

Докладчик:  Ануфриева Наталья Петровна, начальник кадровой службы управления по организационным вопросам и кадрам администрации города Урай.

ВЫСТУПИЛИ: Забозлаев А.Г., Гамузов В.В., Мовчан О.В.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ:

2. Мониторинг и анализ осуществления муниципального контроля на территории муниципального образования город Урай на предмет соответствия принимаемых решений законодательству.

Докладчик: Успенская Вера Георгиевна, начальник отдела муниципального контроля администрации города Урай.

ВЫСТУПИЛИ: Забозлаев А.Г., Мовчан О.В., Гамузов В.В., Шерман А.В.,

РЕШИЛИ:

Успенской В.Г., начальнику отдела муниципального контроля администрации города Урай:

1. В срок до 1 января 2014 года провести инвентаризацию в муниципальном образовании на предмет выявления бесхозных объектов недвижимости и самозахвата муниципальной земли.

2. Организовать межведомственное взаимодействие в т.ч. с отделением участковых уполномоченных полиции по выявлению  бесхозных объектов недвижимости, случаев самозахвата муниципальной земли по возведению объектов недвижимости.

3. Разработать систему  муниципального контроля  по исполнению вынесенных решений по административным правонарушениям, судебных решений.

СЛУШАЛИ:

3. Об установленных нарушениях при исполнении административных регламентов предоставления муниципальных услуг, совершенных (допущенных) муниципальными служащими, сотрудниками предприятий и учреждений, в том числе установленных в ходе рассмотрения актов прокурорского реагирования и обращений граждан (в сравнении с прошлым периодом).

Докладчик: Торопова Оксана Владимировна, исполняющий обязанности начальника управления экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай

ВЫСТУПИЛИ: Забозлаев А.Г.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

4. Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации города Урай.

Докладчик:  Ермакова Ольга Алексеевна, начальник управления по информационным технологиям и связи администрации города Урай.

ВЫСТУПИЛИ: Забозлаев А.Г., Бобков Н.Е., Мовчан О.В., Шерман А.В., Хаматов Ф.М., Гамузов В.В., Джилаканова З.М.

РЕШИЛИ:

Ермаковой О.А., начальнику управления информационных технологий и связи администрации города Урай:

1. Организовать работу  официального сайта администрации города Урай более доступным для всех категорий пользователей.

5. Разное.

Докладчик:  Гамузов Виктор Владимирович, заместитель главы администрации города Урай.

ВЫСТУПИЛИ: Забозлаев А.Г.

РЕШИЛИ:

1. Вопрос о состоянии работы по противодействию «бытовой» коррупции в учреждениях образования и здравоохранения рассмотреть в четвертом квартале 2013 года.

2. Нещерет Ю.С., начальнику отдела здравоохранения администрации города Урай, Горбачеву М.В., главному врачу муниципального бюджетного учреждения «Центральная городская больница», Силантьевой Г.П., главному врачу муниципального автономного учреждения «Стоматологическая поликлиника», Бусовой М.Н., начальнику управления образования администрации города Урай  в срок до 15 октября 2013 года представить подробную информацию о разработанных мероприятиях и принятых мерах по противодействию «бытовой» коррупции в учреждениях  здравоохранения и образования.

Глава города Урай

А.Г. Забозлаев